
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、当方の取引銀行である青森銀行が、2025年1月1日（水）にみちのく銀行と合併することに
伴い、銀行名が「青森みちのく銀行」に変更となります。

　恐れ入りますが、2025年1月1日（水）以降の当方あてのお振込みにつきましては、以下の通り、
振込先金融機関名に「青森みちのく銀行」を、ご指定いただきますようお願い申し上げます。

敬具

振込口座の銀行名変更のお願い

変更前（合併前） 変更後（合併後）

2024年12月31日（火）まで 2025年1月1日（水）以降

銀行名
ｱｵﾓﾘｷﾞﾝｺｳ ｱｵﾓﾘﾐﾁﾉｸｷﾞﾝｺｳ
青森銀行 青森みちのく銀行

※金融機関コード（0117）・店番号・店名・預金種目・口座番号に変更はございません。
※変更後（合併後）の銀行名でのお振込手続きは、2025年1月1日（水）以降にお願いいたします。

変更点

様

年　　　　　月　　　　　日

住　所

氏　名
または
会社名

弊行本支店窓口およびホームページ
に、振込依頼人さまへご連絡いただく
際にご使用いただく案内文書をご用意
しております。

0120-801-057
青森銀行お問い合わせセンター

銀行名が変わります！
2025年1月1日（水）より
合併にともない

　青森銀行は、関係当局の認可などを前提に、2025年1月1日（水）にみちのく銀行
と合併し、「青森みちのく銀行」として新たにスタートする予定です。
　合併にともない、青森銀行へ振込先を指定いただいている場合は、振込依頼人
さまに銀行名変更のご連絡が必要となります。

案内文書

振込依頼人さまの
お名前をご記入ください。

1

お客さまの住所・氏名を
ご記入ください。

2

［受付時間］9:00～17:00
（銀行休業日を除きます※）
※2025年1月5日（日）は
　受付を行っております。


